
 

 
 
 
 

 

  
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione  
                                                                Servizio Istruzione 

 
  

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ANTIOCO-CALASETTA 

Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017   0781- 83095  0781-802046   
Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 

Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     
Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it      

  Sito web www. icsantantiococalasetta.gov.it 
 

 

POR FSE 2014/2020 - Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - Interventi di sostegno agli 

studenti - Azione 10.1.1: Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER PSICOLOGO,   E PEDAGOGISTA PER LA PARTECIPAZIONE ALLE PROGETTUALITA’ RELATI VE 

ALLA LINEA C CUI ALL’AVVISO “TUTTI A ISCOL@” DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

  

Titolo progetto: ASCOLTI@MOCI 

CUP B43I18000070006 

CLP 11020131011TC180103 

  

 

mailto:caic87700n@istruzione.it
mailto:nuic830001@istruzione.it
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it
mailto:nuic830001@pec.istruzione.it
http://www.scuoleirgoli.it/


 

 

 ALL’ALBO 

 

  
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva di cui alla Selezione ad evidenza pubblica per soli titoli per  PSICOLOGO   
per la partecipazione alle progettualità relative alla Linea C da svolgersi presso l’Istituto Comprensivo Sant’Antioco-Calasetta di cui all’Avviso 
“TUTTI A ISCOL@” della Regione Autonoma della Sardegna. 
  

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO              l’Avviso pubblico “Tutti a Iscol@” approvato con determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n. 420 prot. 7033  del  06/07/2018                    

 

VISTA              la determinazione n. 634 prot. 11151 del 03/10/2018 della Direzione Generale  della Pubblica Istruzione, Direttore del Servizio Politiche 

                           Scolastiche, relativa all’approvazione delle graduatorie finali  dell’avviso “Tutti a Iscol@- a.s. 2018/19-2019/2020 della Linea C  
 

VISTO       il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot.n 52 dell’ 8/01/2019 per l’individuazione della figura professionale di    

PSICOLOGO per la partecipazione al progetto “Tutti a Iscol@” –Linea C; 
  
ESAMINATE  le domande pervenute entro i termini previsti in numero di 26 per il ruolo di psicologo; 
 
VISTI               i verbali della commissione di valutazione;  
 
PUBBLICATA  la graduatoria provvisoria ; 
 
PRESO ATTO   di un  ricorso alla graduatoria provvisoria; 

 

 

                             

 
 
  

  

   

    Sant’Antioco  7/02/2018 



 

TENUTO CONTO  di quanto disposto dalla commissione nel verbale n. 5; 
 

 

 

 

  

 

  
 

 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva PSICOLOGO in data 07.02.2017 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Tiziana Meloni 
 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PSICOLOGO 
 

VALUTAZIONE TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI 
n. COGNOME E NOME  Laurea 

Quadriennale 
(v.o) o Laurea 
specialistica 
in psicologia 
(con 
abilitazione 
all’esercizio 
della 
professione 
di psicologo). 

Dottorat
o di 
ricerca in 
Discipline 
psicologi
che 
dell’età 
evolutiva 

Master di 
I livello in 
Discipline 
Psicologi
che 
dell’età 
evolutiva 
(si 
valutano 
massimo 
due 
titoli) 

Master di 
II livello 
in 
Discipline 
Psicologic
he 
dell’età 
evolutiva 

Scuola di 
specializzaz
ione 
quadrienna
le in 
Discipline 
Psicologich
e dell’età 
evolutiva 

Corso di 
Specializzazio
ne  in 
Discipline 
Psicologiche 
dell’età 
evolutiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EPS Esperienz
e 
certificate, 
in qualità 
di 
psicologo, 
nell’ambito 
della 
gestione e 
realizzazio
ne di 
interventi 
specifici 
sui DSA, 
stranieri, 
BES, 
rivolte a 
preadoles
centi e 
adolescent
i.  
Interventi 
certificati 
in ambito 
extrascola
stico di 
non meno 
di 20 ore 
(si 
valutano 
max 5 

Attività 
formati
ve 
sulle 
temati
che 
della 
genitor
ialità, 
del 
bullis
mo e 
cyberb
ullism
o, 
attività 
di 
sportel
lo di 
ascolt
o 
rivolte 
ad 
adulti. 
Interve
nti 
certific
ati di 
non 
meno 
di 20 
ore  
(si 
valuta
no 
max 5 
esperi
enze) 

TO

TA

LE 

 

PU

NT

EG

GIO  

 

AT

TR 

I 

BU 

I 

T 

O 

EPS1) 
Esperienza 
lavorativa 
avviso “Tutti 
a iscol@” 
a.s.2016-
2017 – 
2017-2018 
nello stesso 
grado di  
Istituzione 
scolastica 
per la quale 
si concorre 
e 
regolarment
e portata a 
termine 

EPS2) 
Esperienza 
lavorativa 
avviso “Tutti 
a iscol@” 
a.s.2015-
2016/2016-
2017 e 
2017-2018 
in altro 
grado di 
istituzione 
scolastica 
rispetto a 
quella per la 
quale si 
concorre e 
regolarment
e portata a 
termine 

EPS3) 
Esperienze 
certificate, 
in qualità di 
psicologo, 
nell’ambito 
della 
gestione e 
realizzazion
e di 
interventi 
scolastici 
destinati 
agli alunni 
della scuola 
primaria e 
secondaria 
di I grado e 
alle loro 
famiglie.  
Interventi 
certificati di 
non meno 
di 20 ore  
(si valutano 
max 5 
esperienze- 
Non si 
valuta 
l’esperienz
a relativa 
all’Avviso 
“tutti a 
iscol@” 
2015-2016  
2016-2017 
e 2017-
2018) 

EPS4) 
Esperienza 
nella scuola in 
qualità di 
formatore per i 
docenti su 
tematiche 
preadolescenz
iali e/o 
adolescenziali 
di carattere 
comportament
ale e cognitivo 
(gestione della 
classe, 
dinamiche di 
apprendiment
o…) 
Interventi 
certificati di 
non meno di 
10 ore 
ciascuno 
(si valutano 
max 5 
esperienze - 
Non si valuta 
l’esperienza 
realizzata 
nell’ambito 
dell’Avviso 
“Tutti a 
Iscol@”2015-
2016  2016-
2017 e 2017-
2018) 



 

  110 e lode 10 
 

 

5 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

2 

 

 

1 

6 punti per 

ciascun 
anno 

scolastico 

3 punti per 

ciascuna 
esperienza 

valutabile 

2 punti 

per 
ciascuna 

esperien

za 

valutabil
e 

1,5  punti per 

ciascuna 
esperienza 

valutabile 

3 punti per 

ciascuna 
esperienza 

valutabile 

3 punti 

per 
ciascu

na 

esperi

enza 
valuta

bile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

da 108 a 

110 
8 

da 100 a 

107 
6 

Fino a 99 4 

1 PAGINI KAROL 

MARIA SAVINA 

10 / / 4 2 2 12 6 6 4.5 9 15 70.5 

2 SANTORO ANNA 6 / / 4 2 3 6 / 10 3 15 15 64 

3 PIRAS ANNA PAOLA 8 / 6 4 2 2 / 6 2 4.5 12 12 58.5 

4 CARIA SILVIA 6 / 3 / 2 3 6 9 8 3 9 9 55 

5 

 

PIRA ANDREA 4 / 3 / 2 3 6 6 / 1,5 15 15 55,5 

6 

 

MUDU ADRIANA 

 

10 / / / / 1 12 / 10 1.5 9 9 52.5 

7 

 

CARDIA 

NICOLETTA 

4 / 3 / / / 6 / 10 12 / 15 50 

8 

 

CONGIU MARIA 

PAOLA 

8 / 6 4 2 / 18 3 / / / / 41 

9 FADDA EMMA 10 5 3 4 2 1 6 / / / 9 / 40 

10 

 

MELIS MARIANNA 10 / 3 / 2 / 12 3 2 1.5 / 6 39.5 

11 CORDA ROSA 

ELENA 

6 / / / 2 / / 9 / / 6 15 38 

12 FABRIZI SIMONA 10 / / / 2 / 12 / 4 / / 3 37 

13 DESSI’ ANTONIO 10 / / / 2 / 6 6 4 4.5 3 / 35.5 

14 MULANA CLAUDIA 6 / / / 2 1 / / 10 / 15 / 34 

15 AGUS MONICA 6 / / 4 / 1 / 3 2 / 12 3 31 

16 PIRICCU MANUELA 

FRANCESCA 

6 / / / / / / / 10 / 9 6 31 

17 LAI ELENA 6 / / / 2 / / / / 4.5 15 3 30.5 

18 COLOMO 

FRANCESCA 

6 / / 4 / 1 / 3 2 / 15 / 30 

19 VARGIOLU 

DANIELA 

8 / / / 2 / / / / / 9 9 28 

20 

 

SERRA NICOLETTA 10 / / / 2 1 6 / / / / 3 22 

21 MONTI MATTIA 10 / / / / / / / 6 4.5 / / 21.5 

22 CANU CHIARA 6 / / 8 / / / / / / 3 3 20 

23 AMBU FEDERICA 10 / / / 2 / / / / / / / 12 

24 

 

SERAFINI STEFANIA 

 

4 / / 4 / / / / / / 3 / 11 

 

n. 2 domande di partecipazione sono state presentate in modo difforme ai criteri indicati nel bando: 



 

 
1) Una domanda pervenuta alla Scuola via pec nostro prot.194 è non valutabile per le seguenti motivazioni: 

- il modello di domanda non è conforme a quello allegato al bando e scaricabile sul sito web dell’Istituto – 
2) Una domanda pervenuta alla Scuola via pec nostro prot.195 è non valutabile per le seguenti motivazioni: 

- il modello di domanda non è conforme a quello allegato al bando e scaricabile sul sito web dell’Istituto – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
  


		2019-02-07T14:29:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TIZIANA MELONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




